
※予定は変更することがあります

月 火 水 木 金 土 日

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

第4回
中学３年生、中1・2希望者
５科目（試験時間は各教科50分）

塾生と保 護 者のみなさまへのお 便り

このお便りには授業に関する大切なお知らせなども記載しておりますので、保護者の方も毎号必ずご一読ください。

2022年10月

●中学3年生は全員参加となります。
　他学年で模試を受けたい方は
事前にお知らせください。
●英語リスニングについて：中学3年生の
第3回模試より含まれています。

●第1回　3月中旬～ 4月上旬
●第2回　5月下旬～ 6月上旬
●第3回　7月中旬～ 8月下旬
●第4回　10月中旬～ 11月上旬
●第5回　12月下旬～ 2023年1月上旬

2022年度　標準実施期間

対象

科目

10
 　9月に入ってずいぶん涼しくなり、教室もエアコンをガンガンと効かせることもなくなりました。
吉島中の生徒は、夏期講習が終わるやいなや、すぐに定期テストが始まりました。ステップワンでは3日
（土）、4日（日）と教室を開け、テスト対策勉強会を実施しました。しかし学校の学級閉鎖が重なり、学
年によってはテストが延長されました。そのため次の土日も教室を開き、希望者にテスト対策対応を行
いました。生徒たちはしっかり頑張ってくれたと思います。現在、少しずつテストの答案が返ってきて
います。全体的には、受講科目についてはよく点をとってくれたのではないかと思いました。

1コマ目　19:00 ～ 20:15
2コマ目　20:25 ～ 21:40

授業開始
時刻
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10月30日（日）
15：00～20：00

全県
模試

※中1・2は3科目（国・数・英）、または5科目

スポーツの日

YouTube ステップワンチャンネルでも勉強してください！

高評価いただけると
はげみになります！

ステップワンチャンネル

解説動画の下、説明欄で練習プリント
がダウンロードできます！　繰り返し、
しっかり勉強してください。わからない
ところがあれば、聞きにきてくださいね！

https://www.youtube.com/channel/UCQ9ECBucZqKkxdw6WpkS8xQ

中学3年生は、受験に向けて「土曜日特別講座」が始まります

　数学の先取り・深堀り、入試問題、英語のリスニング、長
文読解に取り組みます。この特別講座を経て、入試直前の公
立高校入試予想問題に取り組むことができます。
※予定日は決まっておりますが、学校行事などで変更することがあり
ます。ご了承ください。

高校受験やテストによく出題される慣用句を集めました。
中学生が絶対に覚えておくべき慣用句を厳選しましたので、
ここで紹介している慣用句は全て確実に覚えておきましょう！

あきれて好意や親愛の情をなくす。見限る。

15日・22日・29日
時間／午前9:00 ～ 12:00

土曜日特別講座  10月の開催予定

意外と知らない⁉　

出典　https://proverb-encyclopedia.com/middle-school-idiom/

①愛想を尽かす

相手の態度やようす、言った言葉を受けて、思っていたよりすごかっ
たため、驚きどう反応していいか分からず、ことばも出ないようす。

②開いた口が
塞がらない

相手の話に同意の意思を伝えるために、うなずいたり調子を合わせ
たりすること。②相槌を打つ

●英語15:00~15:50
●国語16:00~16:50
●数学17:00~17:50

●理科18:10~19:00
●社会19:10~20:00
飲み物＆軽食持参OK

慣用句


